
UBND HUYỆN KON RẪY 

TỔ CÔNG TÁC  

Số:       /KH-TCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Rẫy, ngày       tháng 7  năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Kon Rẫy  

06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023  

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-TCT, ngày 14/3/2023 của Tổ Công tác triển 

khai Đề án 06 huyện về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06) trên địa bàn huyện năm 

2023; Quy chế hoạt động của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện. Để nâng cao 

hiệu quả triển khai Đề án 06 trên địa bàn huyện Kon Rẫy; Tổ Công tác triển khai 

Đề án 06 huyện tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện Đề án 06 trên địa bàn 

huyện Kon Rẫy 06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 

2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn 

huyện. 

2. Tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, đưa ra các giải pháp thúc đẩy nâng 

cao hiệu quả công tác triển khai Đề án 06 trong thời gian tới. 

3. Công tác tổ chức Hội nghị trực tuyến phải tuân thủ nội dung, chương trình 

của kế hoạch đã đề ra, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả. Các cơ quan, đơn 

vị tập trung thực hiện và hoàn thành các nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch, 

nhất là bảo đảm nội dung, thành phần tham dự, chuẩn bị nội dung Hội nghị, bố trí 

hội trường. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung 

- Sơ kết 06 tháng đầu năm 2023 về kết quả triển khai Đề án 06 trên địa bàn 

huyện. 

- Tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị trong quá trình 

thực hiện. 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06 trong thời gian tới. 

2. Chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị; 

- Khai mạc, quán triệt nội dung cuộc họp; 
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- Tổ công tác triển khai Đề án 06 huyện trình bày báo cáo tình hình, kết quả 

triển khai Đề án 06 trong 6 tháng đầu năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2023 trên địa bàn huyện. 

- Thảo luận về kết quả triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06, các khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Đề án 06. 

- Tổ trưởng Tổ công tác triển khai Đề án 06 phát biểu kết luận Hội nghị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức 

- Thời gian: ½ ngày, dự kiến cuối tháng 7/2023. 

- Địa điểm: Phòng họp tầng 3, trụ sở HĐND&UBND huyện. 

- Hình thức: Tổ chức hội nghị trực tuyến từ cấp huyện đến cấp xã. 

2. Thành phần 

2.1. Tại điểm cầu huyện  

- Chủ trì: Đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Tổ trưởng Tổ Công tác triển 

khai Đề án 06 huyện. 

- Các thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện, gồm: (1) Trưởng 

Công an huyện – Tổ phó thường trực; (2) Phó trưởng Công an huyện phụ trách 

Cảnh sát QLHC về TTXH – Tổ phó; (3) Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện 

– Tổ phó; các thành viên gồm: (4) Trưởng Phòng Văn hóa và thông tin, (5) Trưởng 

Phòng Y Tế huyện, (6) Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, (7) 

Trưởng phòng Tư pháp, (8) Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, (9) Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo, (10) Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện, (11) Trưởng 

Phòng Tài chính -  Kế hoạch, (12) Trưởng phòng Nội vụ huyện, (13) Chi cục 

trưởng Chi cục thuế khu vực số 1, (14) Bí thư Đoàn thanh niên huyện, (15) Chủ 

tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện.  

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm y tế huyện; 

- Đội trưởng Đội Cảnh sát QLHC về TTXH và cán bộ tham mưu Đề án 

06/CP thuộc Công an huyện Kon Rẫy. 

- Đại diện các nhà mạng điện thoại di động Viettel, Mobiphone, Vinaphone 

đóng chân trên địa bàn. 

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện tổ chức 

quay phim, ghi hình phục vụ công tác tuyên truyền. 

2.2. Tại điểm cầu các xã, thị trấn 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; 

- Thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06 các xã, thị trấn. 

- Tổ trưởng Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp thôn. 

* Lưu ý:  
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- Căn cứ điều kiện cụ thể, Tổ trưởng Tổ Công tác triển khai Đề án 06 cấp xã 

có thể triệu tập thêm thành phần dự tại điểm cầu của đơn vị. 

- Trường hợp vắng mặt phải được sự đồng ý của đồng của đồng chí Tổ 

trưởng Tổ Công tác triển khai Đề án 06 cùng cấp.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện : Phối hợp với Công an huyện chuẩn 

bị hội trường, hệ thống trực tuyến và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức hội 

nghị. 

2. Công an huyện 

- Xây dựng báo cáo tình hình, kết quả triển khai Đề án 06/CP tại địa 

phương; chuẩn bị các tài liệu Hội nghị có liên quan gửi về UBND huyện trước 

ngày 24/7/2023. 

- Xây dựng và gửi giấy mời, tài liệu cho các thành phần tham dự hội nghị. 

- Chủ trì hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung tham 

luận tại Hội nghị. 

- Giải đáp những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của các cơ quan, đơn vị, 

địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

3. Thành viên Tổ công tác Đề án 06 cấp huyện; Trung tâm y tế huyện; 

UBND các xã, thị trấn; các nhà mạng 

- Chuẩn bị nội dung tham luận phát biểu tại Hội nghị; theo chức năng,                                                                                                         

nhiệm vụ được giao giải đáp những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất của 

các đơn vị, địa phương trong triển khai thực hiện Đề án 06 tại địa phương. 

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao tại Đề án 06, yêu cầu các phòng, 

ban, ngành, đơn vị và địa phương phát biểu tham luận tại Hội nghị để làm rõ thêm 

một số nội dung như sau: 

+ Công an huyện: (1) Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện 02 Dự án và Đề 

án 06 tại địa phương; (2) vai trò, trách nhiệm của cơ quan thường trực trong việc 

tham mưu tổ chức, triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06 tại địa phương. 

+ Phòng Tư pháp: (1) Báo cáo tình hình tổ chức rà soát, xác định văn bản 

quy phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung bảo đảm triển khai Đề án 06; (2) Đánh 

giá kết quả triển khai số hóa hộ tịch trên nền tảng CSDL quốc gia về dân cư. 

+ Văn phòng HĐND&UBND huyện: Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện 

tiếp nhận, giải quyết dịch vụ công trực tuyến và kết quả số hóa kết quả giải quyết 

thủ tục hành chính tại Bộ phận một cửa cấp huyện; các khó khăn, vướng mắc và 

giải pháp triển khai thực hiện. 

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Đánh giá kết quả triển khai thu/trả chi 

phí/lệ phí không dùng tiền mặt. 
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+ Trung tâm y tế huyện Kon Rẫy: Đánh giá kết quả triển khai khám chữa 

bệnh bảo hiểm y tế bằng Căn cước công dân gắn chip, thực hiện thanh toán viện 

phí không dùng tiền mặt; các khó khăn, vướng mắc và giải pháp triển khai thực 

hiện. 

+ Bảo hiểm xã hội huyện: Đánh giá kết quả triển khai chi trả các chế độ bảo 

hiểm không dùng tiền mặt; các khó khăn, vướng mắc và giải pháp triển khai thực 

hiện. 

+ Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: Đánh giá kết quả triển khai 

quả thực hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt trong thực hiện chính sách an 

sinh xã hội, chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp 

không dùng tiền mặt; chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em; cập nhật danh sách, 

phối hợp xác minh thông tin đối tượng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn; các 

khó khăn, vướng mắc và giải pháp triển khai thực hiện. 

+ UBND thị trấn Đăk Rve, UBND xã Đăk Tơ Lung: Đánh giá kết quả, khó 

khăn, vướng mắc trong công tác triển khai Đề án 06 tại địa phương; giải pháp để 

phát huy có hiệu quả các Tổ Công tác triển khai Đề án 06 cấp xã, thôn, đặc biệt là 

công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân tại địa bàn cơ sở. 

+ Đại diện 03 nhà mạng Viettel, Mobiphone, Vinaphone đóng chân trên địa 

bàn huyện: Đánh giá tình hình đăng ký số điện thoại chính chủ trên địa bàn huyện, 

đề xuất phương hướng hỗ trợ công dân đăng ký số điện thoại chính chủ. 

+ Các đơn vị khác chủ động chuẩn bị các nội dung tham luận tham luận theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao (đồng chí chủ trì có thể chỉ định thêm). 

4. Yêu cầu các phòng, ban và đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn  

nghiêm túc thực hiện. Giao Công an huyện phối hợp với Văn phòng 

HĐND&UBND huyện tham mưu thực hiện Kế hoạch này. 

Trên đây là kế hoạch của Tổ công tác Đề án 06 huyện về tổ chức Hội nghị 

đánh giá kết quả thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện Kon Rẫy 06 tháng đầu năm 

và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c);  

- Thành viên Tổ công tác đề án 06 huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị ; 

- UBND xã, thị trấn ; 

- Lưu: TCT. 

TM. TỔ CÔNG TÁC 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

  Võ Văn Lương 
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